
 
 
 
 

 
Deliberazione n. 1508 

 
adottata dal Direttore Generale in data  25/11/2008 
 
 
 
Oggetto: ammissione candidati al pubblico concorso per titoli ed esami per assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico nella disciplina di 
Psichiatria. 

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 
 
 

PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 771 del 27 giugno 2008 ha indetto, tra gli 
altri, un bando di concorso pubblico per titoli, ed esami per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n.5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di 
Psichiatria; 
- che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato in versione integrale, 
sul B.U.R.A.S. n. 23 del 28.07.2008 ed, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale n. 66 
del 26.08.2008, con scadenza del termine per la presentazione delle domande 
fissato per il 25 settembre 2008; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale 
nonché attraverso apposite comunicazioni alla Regione, alle Aziende Sanitarie 
della Sardegna ed agli Ordini professionali di categoria nonché attraverso la 
pubblicazione di un estratto sui tre quotidiani a maggiore diffusione regionale. 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute sessanta domande di partecipazione da parte 
dei candidati indicati nell’allegato A. 

 

PRESO ATTO di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 
domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal bando di concorso. 

 
RILEVATO  - che la candidata Pitzalis Marina dichiara di essere in possesso della 

specializzazione in Psicologia Clinica; 
- che la candidata Sanna Alessandra dichiara di essere in possesso della 
specializzazione in Neurologia; 
- che i candidati Abis Marcella, Anchisi Laura, Angioni Emanuela, Atzori Paola, 
Congia Giulia, Iacolina Maria Grazia, Maiorca Gianluca, Medda Christian, 
Murgia Agnese, Paba Silvia, Piras Francesco dichiarano di essere in possesso 
della specializzazione in Neuropsichiatria Infantile; 
 

PRESO ATTO che il bando espressamente prevede che per partecipare al concorso in oggetto è 
necessaria la specializzazione in Psichiatria o specializzazioni equipollenti o 
affini. 



 
 
 
 

 
RITENUTO che le specializzazione in Psicologia Clinica, Neurologia e Neuropsichiatria 

Infantile, ai sensi del D.M. 31.01.1998, sono considerate discipline affini alla 
disciplina di Psichiatria. 

. 
RILEVATO che la candidata, Anchisi Laura pur risultando in possesso dei requisiti di 

ammissione richiesti dal bando e/o dalla normativa vigente, non ha formulato 
regolarmente la domanda di partecipazione, non avendo la stessa indicato la 
lingua straniera che dovrà costituire oggetto della prova orale, così come richiesto 
nel bando di concorso. 

 
RITENUTO - di dover disporre l’ammissione con riserva della candidata Anchisi Laura al fine 

di acquisire idonea dichiarazione concernente la scelta della lingua straniera che 
costituirà oggetto della prova orale;  
- di dover assegnare alla sopra citata candidata un termine perentorio di sette   
giorni, a decorrere dal giorno successivo a quello del ricevimento della 
comunicazione da parte dell’Azienda Asl 7 di Carbonia,  entro il quale dovrà, con 
lettera raccomandata con avviso di ricevimento, trasmettere idonea indicazione 
della lingua straniera che costituirà oggetto della prova orale; 

                                  -  di dover considerare come data di spedizione quella indicata sulla raccomandata  
A.R. dall’ufficio postale accettante; 

                                  - di dover disporre che il mancato rispetto del termine assegnato determinerà 
l’automatica esclusione della candidata Anchisi Laura, dal concorso in argomento.  

 
RILEVATO  che il candidato Vicari Gavin nella domanda di partecipazione al suddetto 

concorso ha omesso di dichiarare di non essere a conoscenza di procedimenti 
penali pendenti. 

 
PRESO ATTO  che il bando espressamente prevede tra i requisiti generali di ammissione al 

concorso la dichiarazione di non aver procedimenti penali pendenti che 
impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti 
disposizioni, a pena di esclusione.  

 
RITENUTO di dover escludere il candidato Vicari Gavin in quanto ha omesso di dichiarare di 

non avere procedimenti penali pendenti che impediscano la costituzione di 
rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti disposizioni, requisito 
essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione al concorso. 

 
RILEVATO  che il candidato Eligi Andrea ha omesso di dichiarare nella domanda di 

partecipazione al concorso in oggetto di non essere a conoscenza di procedimenti 
penali pendenti nei suoi confronti,  né ha dichiarato di non essere stato destituito 
da un pubblico impiego. 

 
PRESO ATTO  che il suddetto bando espressamente prevede tra i requisiti generali di ammissione 

le dichiarazioni (a pena di esclusione) di non essere stato destituito o dispensato o 
licenziato da un pubblico impiego, e di non aver procedimenti penali pendenti che 
impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego.  

 



 
 
 
 

RITENUTO pertanto di dover escludere il candidato Eligi Andrea in quanto non ha dichiarato 
così come stabilito dal bando di concorso, a pena di esclusione,  di  non essere 
stato destituito o dispensato o licenziato da un pubblico impiego, né di non essere 
a conoscenza di procedimenti penali pendenti a suo carico. 

 
RILEVATO    che la candidata Granà Simona ha spedito la domanda di partecipazione al concorso, 

così come risulta dal timbro postale,  in data 21 agosto 2008. 
 
PRESO ATTO  che il bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.66 del 26 

agosto 2008, e che espressamente nello stesso si prevede che le domande di 
partecipazione al suddetto concorso possano essere spedite dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale. 

 
RITENUTO  di dover escludere la candidata Granà Simona in quanto ha spedito la domanda di 

partecipazione al concorso in oggetto, in data 21 agosto 2008 e quindi prima della 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale avvenuta il 26 agosto 20008, data utile per 
poter inoltrare le domande concorsuali. 

 
ACCERTATO che i restanti quarantaquattro candidati indicati nell’allegato B risultano essere in 

possedere dei requisiti generali e specifici richiesti dalla normativa vigente e/o dal 
bando di concorso,  

 
RITENUTO di dovere ammettere al concorso i quarantaquattro candidati elencati nell’allegato 

B. 
 
VISTO  il bando di concorso, il D.P.R. n. 483/97; il D.P.R. 487/94 il DPR 445/2000. 

 
 
 

PROPONE 
 
 
l’adozione di atto deliberativo correlato all’esclusione dal concorso succitato dei candidati Eligi 
Andrea, Granà Simona e Vicari Gavin nonché all’ammissione con riserva della candidata Anchisi 
Laura , ed  all’ammissione dei restanti cinquantasei candidati indicati nell’allegato C. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale; 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 



 
 
 
 

� di  non ammettere al pubblico concorso per titoli e per esami per n. 05 posti di Dirigente 
medico nella disciplina di Psichiatria bandito con deliberazione n. 771 del 27 giugno 2008 il 
candidato Vicari Gavin in quanto ha omesso di dichiarare di non avere procedimenti penali 
pendenti che impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti 
disposizioni, requisito essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione al concorso. 

 
� di non ammettere al suddetto concorso la candidata Granà Simona in quanto ha spedito la 

domanda di partecipazione al concorso in oggetto, in data 21 agosto 2008 e quindi prima della 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale avvenuta il 26 agosto 2008, data utile per poter inoltrare 
le domande concorsuali. 

 
� di non ammettere al concorso sopra citato il candidato Eligi Andrea in quanto non ha dichiarato 

così come stabilito dal bando di concorso, a pena di esclusione,  di  non essere stato destituito o 
dispensato o licenziato da un pubblico impiego, né di non essere a conoscenza di procedimenti 
penali pendenti a suo carico. 

 
� di ammettere con riserva la candidata  Anchisi Laura  assegnando alla stessa un termine 

perentorio di sette giorni – a decorrere dal giorno successivo a quello del ricevimento della 
comunicazione da parte dell’Azienda Asl 7 di Carbonia – entro il quale dovrà, con lettera 
raccomanda con avviso di ricevimento, trasmettere idonea indicazione della lingua straniera che 
costituirà oggetto della prova orale (a scelta tra il francese e l’inglese) a pena di esclusione 
automatica del concorso in argomento.  

 
� di  ammettere al pubblico concorso per titoli e per esami per n. 05 posti di Dirigente medico 

nella disciplina di Psichiatria in quanto risultano essere in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti dalla normativa vigente, i restanti cinquantasei candidati elencati nell’allegato 
C. 

 

� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 
del presente atto deliberativo. 

 
    
 
 
             Il Direttore Generale 

(Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
 
 
 
 
 
DIR. AMM. ____________ 

DIR. SAN. _____________ 



 
 
 
 

RESP. PERS.____________ 

pers. 

 

 

              Concorso pubblico per n. 5 posti di Dirigente medico nella disciplina di Psichiatria 

Allegato A.                                 Elenco candidati partecipanti 

 

1 ABIS MARCELLA 
2 ACCORRA' DOMENICO 
3 ALA PIERLUIGI 
4 ALEFFI MASSIMILIANO 
5 ANCHISI LAURA 
6 ANGIONI EMANUELA 
7 ATZORI PAOLA 
8 BONA LAURA 
9 CARDIA CLAUDIA 
10 COCCO FRANCESCO 
11 CARTA GIULIANA 
12 COLLU ANNA RITA 
13 CONGIA GIULIA 
14 CONTU CECILIA 
15 CORRIAS SILVIA 
16 COTTONE PAOLO 
17 COZZOLINO PASQUALE 
18 DASSIE' FRANCESCA 
19 ELIGI ANDREA 
20 FANNI PAOLO 
21 GAROFALO ALESSANDRA 
22 GRANA SIMONA 
23 IACOLINA MARIA GRAZIA 
24 INTILLA GESUINA 
25 LOI ANGELA LAURA 
26 MAIORCA GIANLUCA 
27 MANNU FRANCESCA ADA 
28 MARRAS PRIAMO 
29 MASIA MARCO 
30 MASSA SERGIO 
31 MAURELLI FABIO MASSIMO 
32 MEDDA  CHRISTIAN 
33 MEDDA  STEFANIA 
34 MURA GIOIA 
35 MURA DAVIDE 
36 MURGIA  AGNESE 



 
 
 
 

37 MURRU ANDREA 
38 NONNOI VALENTINA 
39 PABA SILVIA 
40 PAGANO SALVATORE 
41 PALLADINO FILIPPO 
42 PAPOFF MATTEO 
43 PIBIRI  ANDREA 
44 PILI FRANCESCA  
45 PILLAI GIANLUCA 
46 PINTORE  GIUSEPPE 
47 PIRAS FRANCESCO 
48 PISANO ENRICA 
49 PITZALIS MARINA 
50 PORTAS LAURA 
51 RUBINO ANTONELLA 
52 RUSSINO ELISABETTA 
53 SAILIS MARINA 
54 SANNA ALESSANDRA 
55 SECHI  CATERINA 
56 SERIO MARIANGELA 
57 SITZIA DAVIDE 
58 SPAGNESI ALFONSO 
59 VELLUTI NICOLA 
60 VICARI GAVIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

              Concorso pubblico per n. 5 posti di Dirigente medico nella disciplina di Psichiatria 

 

Allegato B.                                 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

  Concorso pubblico per n. 5 posti di Dirigente medico nella disciplina di Psichiatria 

1 ACCORRA' DOMENICO 
2 ALA PIERLUIGI 
3 ALEFFI MASSIMILIANO 
4 BONA LAURA 
5 CARDIA CLAUDIA 
6 COCCO FRANCESCO 
7 CARTA GIULIANA 
8 COLLU ANNA RITA 
9 CONTU CECILIA 
10 CORRIAS SILVIA 
11 COTTONE PAOLO 
12 COZZOLINO PASQUALE 
13 DASSIE' FRANCESCA 
14 FANNI PAOLO 
15 GAROFALO ALESSANDRA 
16 INTILLA GESUINA 
17 LOI ANGELA LAURA 
18 MANNU FRANCESCA ADA 
19 MARRAS PRIAMO 
20 MASIA MARCO 
21 MASSA SERGIO 
22 MAURELLI FABIO MASSIMO 
23 MEDDA  STEFANIA 
24 MURA GIOIA 
25 MURA DAVIDE 
26 MURRU ANDREA 
27 NONNOI VALENTINA 
28 PAGANO SALVATORE 
29 PALLADINO FILIPPO 
30 PAPOFF MATTEO 
31 PIBIRI  ANDREA 
32 PILI FRANCESCA  
33 PILLAI GIANLUCA 
34 PINTORE  GIUSEPPE 
35 PISANO ENRICA 
36 PORTAS LAURA 
37 RUBINO ANTONELLA 
38 RUSSINO ELISABETTA 
39 SAILIS MARINA 
40 SECHI  CATERINA 
41 SERIO MARIANGELA 
42 SITZIA DAVIDE 
43 SPAGNESI ALFONSO 
44 VELLUTI NICOLA 



 
 
 
 

 

Allegato C.                               Elenco candidati ammessi          

 

1 ABIS MARCELLA 
2 ACCORRA' DOMENICO 
3 ALA PIERLUIGI 
4 ALEFFI MASSIMILIANO 
5 ANGIONI EMANUELA 
6 ATZORI PAOLA 
7 BONA LAURA 
8 CARDIA CLAUDIA 
9 COCCO FRANCESCO 
10 CARTA GIULIANA 
11 COLLU ANNA RITA 
12 CONGIA GIULIA 
13 CONTU CECILIA 
14 CORRIAS SILVIA 
15 COTTONE PAOLO 
16 COZZOLINO PASQUALE 
17 DASSIE' FRANCESCA 
18 FANNI PAOLO 
19 GAROFALO ALESSANDRA 
20 IACOLINA MARIA GRAZIA 
21 INTILLA GESUINA 
22 LOI ANGELA LAURA 
23 MAIORCA GIANLUCA 
24 MANNU FRANCESCA ADA 
25 MARRAS PRIAMO 
26 MASIA MARCO 
27 MASSA SERGIO 
28 MAURELLI FABIO MASSIMO 
29 MEDDA  CHRISTIAN 
30 MEDDA  STEFANIA 
31 MURA GIOIA 
32 MURA DAVIDE 
33 MURGIA  AGNESE 
34 MURRU ANDREA 
35 NONNOI VALENTINA 
36 PABA SILVIA 
37 PAGANO SALVATORE 
38 PALLADINO FILIPPO 
39 PAPOFF MATTEO 
40 PIBIRI  ANDREA 
41 PILI FRANCESCA  
42 PILLAI GIANLUCA 
43 PINTORE  GIUSEPPE 
44 PIRAS FRANCESCO 
45 PISANO ENRICA 



 
 
 
 

46 PITZALIS MARINA 
47 PORTAS LAURA 
48 RUBINO ANTONELLA 
49 RUSSINO ELISABETTA 
50 SAILIS MARINA 
51 SANNA ALESSANDRA 
52 SECHI  CATERINA 
53 SERIO MARIANGELA 
54 SITZIA DAVIDE 
55 SPAGNESI ALFONSO 
56 VELLUTI NICOLA 

 

 

 

 


